04/08/2021 (Quarta-feira) DOM/SC - Edição N° 3581

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 694

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

LICENÇA AMBIENTAL DE OPERAÇÃO - LAO
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a H. Santos Empreendimentos Ltda, conforme processo SINFAT
Municípios nº 27565/2021, a Licença Ambiental de Operação - LAO, com validade de
120 meses para atividade de Ocupação de Edificação Residencial Multifamiliar,
localizada na Rua 126, n° 45, Bairro Centro.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a A.R.S. Construtora e Incorporadora Ltda, conforme processo SINFAT
Municípios nº 27789/2021, a Licença Ambiental de Operação - LAO, com validade de
120 meses para atividade de Ocupação de Edificação Residencial Multifamiliar e
Comercial, localizada na Rua 266, n° 392, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Zmoretti Empreendimentos Imobiliários Ltda, conforme processo
SINFAT Municípios nº 28022/2021, a Licença Ambiental de Operação - LAO, com
validade de 120 meses para atividade de Ocupação de Edificação Residencial
Multifamiliar, localizada na Rua 317 B esquina com a Rua 319 A, n° 114, Bairro
Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Kada Construtora e Incorporadora Ltda, conforme processo SINFAT
Municípios nº 27260/2021, a Licença Ambiental de Operação - LAO, com validade de
120 meses para atividade de Ocupação de Edificação Residencial Multifamiliar,
localizada na Rua 220, n° 160, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Exatus Construtora e Incorporadora Eireli, conforme processo
SINFAT Municípios nº 27986/2021, a Ampliação da Licença Ambiental de Operação -
LAO, com validade de 115 meses para atividade de Ocupação de Edificação
Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 236, n° 536, Bairro Meia
Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Wunsch Construtora Ltda, conforme processo SINFAT Municípios nº
28132/2021, a Licença Ambiental de Operação - LAO Parcial, com validade de 48
meses para atividade de Ocupação de Edificação Residencial Multifamiliar e
Comercial, localizada na Av. Nereu Ramos esquina com a Rua 161 e Rua 153 A,
S/N, Bairro Centro.

AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL - AuA
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Denilson José Toassi, conforme processo SINFAT Municípios nº
15511/2021, a Autorização Ambiental - AuA, com validade de 48 meses para
atividade de Aparelhamento de pedras para construção e execução de trabalhos
em mármores, ardósia, granito e outras pedras, localizada na Rua 452, 1072,
Bairro Leopoldo Zarling.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Sucatas de Velen Ltda, conforme processo SINFAT Municípios nº
27601/2021, a Autorização Ambiental - AuA, com validade de 48 meses para
atividade de Central de triagem de resíduos sólidos urbanos ou equiparados,
oriundos de coleta seletiva, localizada na Rua 448, nº 775, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Z. S. Pacheco, conforme processo SINFAT Municípios nº 28441/2021, a
Autorização Ambiental - AuA, com validade de 48 meses para atividade de Central
de resíduos sólidos urbanos ou equiparados, oriundos de coleta seletiva,
localizada na Rua 448, nº 1114, Bairro Morretes.